
ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

DECRETOADMINISTRATIVO Nº 1.228, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2021
Publicado no Diário da Assembleia nº 3259, de 08/12/2021

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições constitucionais, de conformidade com os arts. 47, 51, 52 e 213 do Regimento Interno,
c/c a Lei Federal 1.079/1950 e, em razão da admissibilidade de denúncia contra o Governador do
Estado,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR os membros para compor a Comissão Especial para apurar Crime
de Responsabilidade do Governador do Estado, conforme indicação de líderes de blocos e
bancada com assento nesta Casa de Leis, os Senhores Deputados:

1 - ZÉ ROBERTO LULA – PT
2 – ELENILDA PENHA – MDB
3 – EDUARDO DO DERTINS – CIDADANIA
4 – OLYNTHO NETO – PSDB
5 – PROFESSOR JÚNIOR GEO – PROS

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos
8 dias do mês de dezembro de 2021.

Deputado ANTONIOANDRADE
Presidente


